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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

1.257.067,00

107.202,00
107.202,00

394.701,00
673.322,00
79.887,00
79.887,00

1.955,00
1.955,00

155.495.696,00
155.486.646,00
155.486.646,00
9.050,00
9.050,00

1.257.067,00

107.202,00
107.202,00

394.701,00
673.322,00
79.887,00
79.887,00

1.955,00
1.955,00

155.495.696,00
155.486.646,00
155.486.646,00
9.050,00
9.050,00

699.878,90

23.048,58
23.048,58

411.749,86
254.992,84
1.179,50
1.179,50

8.908,12
832,93
8.075,19

-557.188,10

-84.153,42
-84.153,42

17.048,86
-418.329,16
-78.707,50
-78.707,50

6.953,12
-1.122,07
8.075,19

-155.495.696,00
-155.486.646,00
-155.486.646,00
-9.050,00
-9.050,00
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

Integralizacéo do Capital Social - - - -
Resultado do Banco Central do Brasil - - - -
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional - - - -
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional - - - -
Demais Receitas de Capital - - - -
SUBTOTAL DE RECEITAS 156.752.763,00 156.752.763,00 699.878,90 -156.052.884,10
REFINANCIAMENTO - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - -

Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 156.752.763,00 156.752.763,00 699.878,90 -156.052.884,10
DEFICIT 237.740.677,26 237.740.677,26
TOTAL 156.752.763,00 156.752.763,00 238.440.556,16 81.687.793,16
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO - - - -
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGCAO - - - -

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

271.231.146,00

271.237.764,00

216.651.978,94

126.944.605,31

108.270.040,56

DESPESA
DESPESAS ORGAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO
DESPESAS CORRENTES 319.807.428,00 319.519.978,00 237.943.744,65 139.422.976,79 118.657.831,65 81.576.233,35

54.585.785,06

Outras Despesas Correntes 48.576.282,00 48.282.214,00 21.291.765,71 12.478.371,48 10.387.791,09 26.990.448,29
DESPESAS DE CAPITAL 1.054.951,00 1.371.815,00 496.811,51 - - 875.003,49
Investimentos 1.054.951,00 1.371.815,00 496.811,51 - - 875.003,49
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 320.862.379,00 320.891.793,00 238.440.556,16 139.422.976,79 118.657.831,65 82.451.236,84

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

320.862.379,00

320.891.793,00

238.440.556,16

139.422.976,79

118.657.831,65

82.451.236,84

TOTAL

320.862.379,00

320.891.793,00

238.440.556,16

139.422.976,79

118.657.831,65

82.451.236,84

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM géEsRCiCIOS DET e N  ieio LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 1.654.332,42 12.844.901,96 9.052.284,67 8.561.876,85 105.555,40 5.831.802,13
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 1.654.332,42 12.844.901,96 9.052.284,67 8.561.876,85 105.555,40 5.831.802,13
DESPESAS DE CAPITAL 8.978.917,36 11.822.624,66 6.667.747,46 6.052.540,19 75.900,00 14.673.101,83
Investimentos 8.978.917,36 11.822.624,66 6.667.747,46 6.052.540,19 75.900,00 14.673.101,83
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 10.633.249,78 24.667.526,62 15.720.032,13 14.614.417,04 181.455,40 20.504.903,96
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS OR(;AMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS lNSCRIE?(EgggﬁbDAENPrEZR?OMsRO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 97.932,39 17.701.354,25 17.700.354,25 - 98.932,39
Pessoal e Encargos Sociais - 16.577.080,97 16.577.080,97 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 97.932,39 1.124.273,28 1.123.273,28 - 98.932,39
DESPESAS DE CAPITAL - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 97.932,39 17.701.354,25 17.700.354,25 - 98.932,39




